

Åbent referat fra bestyrelsesmøde 07-08-2023 kl. 19.00-21.30

Sted	Kulturhuset Skanderborg
Deltagere	Frits Rasmussen, Charlotte Weiss, Jørgen Torpe Kann, Orla Hoppe og Hans Martin Brøndum Sekretariatet: Camilla Petersen
Afbud	Torben Hocksdaahl

Orientering fra sekretariatet:

Holdturnering ude:

Senior og 60+ forventes færdigspillet for de flestes vedkommende i slutningen af august. Der sendes et spørgeskema ud til alle spillere, der har deltaget.

Der afholdes finalestævne for juniorerne den 17. september i Viborg.

Holdturnering inde:

JM for seniorer og juniorer kommer til at ligge i weekenderne den 24.-26. november og den 1. – 3. december. JM for veteraner kommer til at ligge i starten af januar.

Ind- og udmeldelser:

Tapdrup Udeliv, Humlum, Farsø og Thorsager-Rønde har meldt sig ud. Flere af klubberne er i kontingentrestance. Det drejer sig om beløb på op til knap 4.000,- kr. der for nogles vedkommende vedrører 2-3 år. Klubberne er rykket flere gange uden held. Det vurderes, at det for de flestes vedkommende ikke muligt at gøre mere, for at få dem til at betale. De vil dog stadig være i restance, hvis de ønsker at melde sig ind igen.

Unionstræning:

Før sommerferien blev der afholdt 11 træninger fordelt på 7 værtsklubber. Der var inviteret i alt 214 spillere, hvoraf 103 deltog. Efter sommerferien er der planlagt 11 træninger i 6 forskellige værtsklubber.

Trænersamlinger:

Der har været afholdt 3 trænersamlinger inden sommerferien i henholdsvis Kolding, Horsens og Nykøbing Mors. Der var desværre ikke særlig stor opbakning til dem. Efter sommerferien arbejdes der med at få planlagt 1 trænersamling. Det har ikke været muligt at finde ledige datoer til flere, hvilket primært skyldes, at der ikke er så mange datoer at gøre med i slutningen af udesæsonen.

Når den sidste trænersamling er afholdt, vil det blive vurderet, om konceptet skal laves om. Der modtages gerne input fra klubberne.

Orientering om forhandling af ny struktur i Tennis-Danmark:

Frits orienterede om status på forbundets drøftelser om kontingentsatser m.v. Der præsenteres oplæg for unionen i løbet af denne kommende tid.

Fri kontingent og forslag til vedtægtsændringer:

For at give klubber, der overvejer at melde sig ind, en mulighed for at prøve et år gratis, vil bestyrelsen fremlægge et forslag til vedtægtsændringer på generalforsamlingen til marts. Forslaget vil bringe JTU's vedtægter på linje med vedtægterne i TennisØst. Forslaget betyder, at klubber, der ikke har været medlem af JTU/DTF de seneste 5 år, og som ikke er i restance med kontingentindbetaling, vil kunne melde sig ind uden at skulle betale kontingent det første år.

Bestyrelsen har ligeledes besluttet, at vi handler i overensstemmelse med ovenstående i resten af 2023.

Samarbejde med DGI omkring skumtennis:

Camilla og Frits har holdt en møderække med DGI omkring samarbejdet om skumtennisstævner. Udfordringen har været de to forskellige forretningsmodeller, som de to organisationer arbejder under. Resultatet er blevet, at stævnerne samlet set skal hvile økonomisk i sig selv. Det betyder, at deltagergebyret bliver sat op til 125,- kr. pr. stævne med rabat til familier. JTU står for at lave tourplanen, så stævnerne ikke ligger samtidig med andre relevante aktiviteter, ligesom vi står for at få aftalerne med klubberne i hus. DGI står for at lave indbydelse og sende dem ud til klubberne og tidligere deltagere. Endelig står DGI for tilmeldingerne. JTU står for at hjælpe til ved afvikling af et stævne, hvis det ønskes. Konceptet skal evalueres igen efter den kommende sæson.

Holdturnering inde 2023-2024:

Juniorholdturneringen kommer til at køre som sædvanligt.

Der udbydes ikke en egentlig holdturnering for seniorer. Grunden til dette er primært, at det er vanskeligt at finde tilstrækkelig med haltider. I stedet overvejes det, at nogle senior doublestævner af 4-6 timers varighed med garanti for 3-4 kampe. Deltagergebyret vil være 150,- pr. deltager. Et par klubber har meldt sig som arrangører, men der kan blive brug for flere i den nordlige halvdel af Jylland.

Hans Martin Brøndum orienterede om et klubsamarbejde i Trekantsområdet:

Et uformelt tennisklubsamarbejde er etableret i Trekantsområdet - geografisk bredt defineret fra Vestfyn i Øst til Billund/Grindsted i Vest, Horsens i Nord og Haderslev i Syd. Alle større/mellemstore klubber er inviteret ind i netværket som har til formål at arrangere supplerende tennis events - primært 1-dags, som ikke er i direkte konkurrence med andre tennisevents. De fleste klubber er positive - indtil nu Vejle, Erritsø, Kolding, ØBG Silkeborg og Horsens som de mest aktive.